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Wykład oficera rezerwy polskich służb
specjalnych płk. A. Jawora "Urkanat i współczesna
forma rządów w putinowskiej Rosji" - Olsztyn, 24
maja 2022
Podpisana 13 maja 2022 umowa o współpracy Instytutu Pamięci
Narodowej z Uniwersytetem Warmińsko-Mazurskim przynosi
realne owoce, czego przykładem jest wykład zorganizowany
przez olsztyńską Delegaturę IPN i Instytut Historii Uniwersytetu
Warmińsko-Mazurskiego.

24 maja 2022 r. w auli Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w
Olsztynie  odbyła  się  okolicznościowa  prelekcja,  poświęcona  obecnemu,  faktycznemu
systemowi rządów w Rosji.

Wykład pt. "Urkanat - współczesna forma rządów w putinowskiej Rosji" wygłosił płk. Adam
Jawor, oficer rezerwy polskich służb specjalnych.

Rosja  jest  obecnie państwem mafijnym. W tym układzie  rosyjskie  służby specjalne pełnią
rolę koordynatora i sprawują funkcję nadzorczą. Obecną formę rosyjskich rządów, określa
się mianem "URKANAT". Jest to efekt połączenia słowa "urka", oznaczającego w rosyjskiej
gwarze łagrowej zawodowego przestępcę, ze słowem "chanat", określającym despotyczny
system władzy Mongołów podczas ich blisko 250-letniego panowania Złotej Ordy na Rusi.
Współczesna Rosja jest krajem, w którym korupcja jest pełnoprawnym instrumentem w
strategii państwa. Podobnie jest z przestępczością zorganizowaną, która zajmuje silną i
stabilną  pozycję  w  rosyjskim  państwie  –  tak  w  społeczeństwie,  jak  w  gospodarce  i
strukturach rządu, a w szczególności w aparacie bezpieczeństwa.

Delegaturę  IPN  w  Olsztynie  reprezentował  naczelnik  dr  hab.  Karol  Sacewicz  wraz  ze
współpracownikami.

Spotkanie  było  pierwszym  przedsięwzięciem  olsztyńskiej  Delegatury  IPN  i  UWM  po
podpisanym niedawno porozumieniu o współpracy.

Zapoczątkowany  cykl,  w  którym  gościć  będą  eksperci,  poświęcony  jest  działaniom
sowieckich i rosyjskich służb specjalnych, wymierzonym w polską rację stanu.

Już teraz zapraszamy do udziału w kolejnych, wspólnych inicjatywach obu instytucji.

 

Relacja z wykładu o Urkanacie w TVP Olsztyn:
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